

INLEDANDE BESKRIVNING

Larmet om händelsen kom in som ett 112 samtal där det framkom att brand utbrutet i ett förrådsrum på bottenvåningen och att ingen dörr fanns till utrymmet, det var oklart vad förrådsrummet innehöll. Vid räddningstjänstens ankomst var det brand i cykelförrådet och rökfyllt i trapphuset. Branden dämpades snabbt och arbetet med att rökventilera och söka igenom lägenheterna i trapphuset vidtog. Flera av lägenheterna var rökfyllda och utryckningsstyrkan var tvungen att bryta upp flera lägenhetsdörrar för att säkerställa att ingen person fanns kvar inne. Vid försök att öppna den befintliga rökluckan i trapphuset fanns ingen anordning kvar, dock lyckades rökdykaren efter viss möda att få tag i wiren och dra upp luckan. Inga personskador är rapporterade till följd av händelsen.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Brand i cykelförråd med rökfyllt trapphus och vissa lägenheter.

Räddningstjänstens åtgärder

Livräddning, brandsläckning med hjälp av rökdykare, dörrforcering, brandgasventilation med hjälp av fläkt och befintliga öppningar.

Brandförlopp

Branden har inneburit kraftig rökutveckling till trapphuset.

Skadeomfattning

Ett utbränt förrådsrum, rök och sotskador i angränsande utrymmen och lägenheter.

Spridningsrisker

Risk för spridning av branden till angränsande utrymmen förelåg.
Risk för människors liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker

Branden spärrade utrymningsvägen via trapphuset på grund av att ingen dörr fanns till utrymmet.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Fastigheten är i fem våningar byggd i sutteräng, uppfört i tegel med betongbjälklag. Trapphuset är ventilerat med en röklucka som öppnas i entréplanet som även innehåller ett cykelförråd vilket skall ha en avskiljande dörr som saknas. Det finns även ett elskåp som försörjer uppgångens lägenheter med el vilket är uppbrutet. Lägenhetsdörrarna är i olika skick och någon är helt uppbruten där det saknas lås samt handtag., lägenheten står helt tillgänglig och är fullt möblerad.

Primärbrand

Brand i lös inredning som förvaras i cykelförrådet, två av varandra oberoende brandhårdar syns på fönsterväggens golv samt motsvarande vägg cirka 30 centimeter upp där det troligen stått en säng placerad.

Brandorsak

Anlagd.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Fastigheten har en historia med många bränder under senare år, dock upphörde dessa för cirka två år sedan efter att ett 20-tal källare och soprumsbränder inträffat. Fastigheten har haft olika förvaltare genom årens lopp och skicket har varierat. Det har vid våra besök varit dålig ordning i de gemensamma utrymmena med stor tillgänglighet och mycket brännbart material som inbjudit till att anlägga bränder. Under dessa händelser har utryckningspersonalen upptäckt rökspridning till flera angränsande trapphusen än det drabbade och brandröken har även spridits in i lägenheter. Det har vidtagits

åtgärder från fastighetsägaren för att minska riskerna för de boende i samband med dessa bränder genom att sektionera i källargångar, åtgärda dåliga sopnedkastluckor och gradera upp lägenhetsdörrar.

Vid besöket efter den senaste händelsen som är en "Tillsyn Direkt" kan vi konstatera att det branddrabbade trapphuset inte uppfyllde de krav som ställs för en säker boendemiljö ur brandsynpunkt. Att dörren till cykelförrådet saknas och rummet innehåller brännbart material betyder en direkt rök och brandspridning till trapphuset. Lägenhetsdörrar höll inte tätt mot brandröken och flera lägenheter var rökfyllda med de risker detta innebär för de boende. Röken har trängt in mellan dörrkarm och vägg samt via brevinkast där luckan helt saknades eller andra håligheter. Luckan till vredet för öppning av rökluckan saknades helt och wiren var avsliten. Dessutom var väggar helt nedklottrade eller saknade ytskikt, strömbrytarkontakter hängde löst, dörrarna till elskåpet där huvudsäkringar för lägenheterna hängde helt löst och låset till trapphusdörren var helt borta.

Vid en rundvandring i de andra trapphusen var ordningen betydligt bättre och endast mindre brister kunde upptäckas. I de gemensamma utrymmena i källaren rådde en acceptabel ordning, dock fanns ett utrymme som användes av fastighetsskötarna som ett grovsoprum. Detta innehöll en ansevärd mängd brännbart material och brandbelastningen hög. Grejerna som stod där samlades in av fastighetsskötarna vid regelbundna rundor varje vecka i fastighetens trapphus och källare där hyresgästerna eller andra dumpat möbler, tv-apparater eller annat skräp som man vill bli av med. Tillgängligheten till detta utrymme var begränsat endast till personalen.

Vissa utrymmen i källaren användes av personer som tillfälliga uppehållsrum och vi kunde se spår efter detta här och där. I stort sett alla dörrar till de gemensamma utrymmena hade spår av brytmärken och fastighetsskötarna lägger ett digert arbete för att hålla dess dörrar i skick, trots detta var det ett antal som inte stängde själva utan fick dras igen.

Sammantaget kan vi konstatera att fastigheten behöver ett väl fungerande systematiskt brandskyddsarbete för att upprätthålla ett skäligt brandskydd. Detta görs i viss mån men behöver förbättras ytterligare. En träff med fastighetsägaren kommer att genomföras inom det närmaste för att stötta i det fortsatta arbetet med att höja säkerheten för de boende i fastigheten.

Räddningstjänsten XX
Brandinspektör Janne Severinsson





Rökspridning in i lägenhet via dörrkarm. Trapphusets skick och den saknade luckan.